
        
 
 

 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “RITA  LEVI  MONTALCINI” 
82018 SAN  GIORGIO DEL SANNIO (BN)  Via G. Bocchini, 37 

Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F.  92057580620 - C.M. BNIC85700T 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 

Decreto USR Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 
e-mail : bnic85700t@istruzione.it  - sito web : www.icsangiorgiodelsannio.edu.it  - P.E.C. : bnic85700t@pec.istruzione.it 

 
San Giorgio del Sannio, 15/07/2022 

 

  All’USR Campania 

Per il tramite dell’A.T.P. di Benevento 

E – Mail: drca@postacert.istruzione.it  

 

                                Al Sig. Sindaco del Comune  

                   di San  Giorgio del Sannio Ing. Ciampi Angelo

  

E – Mail: protocollosgs@pec.cstsannio.it  
 

 All’Assessore all’Istruzione AVV. Serino Angelina 

 

Al personale docente ed ATA 

Loro sedi 

 

A tutte le famiglie degli alunni iscritti all’I.C. di San Giorgio 

del Sannio 

 

al Web 

 

      Agli Atti 
 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico Regionale della Campania anno scolastico 2022 – 2023 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 Vista  la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n° 267 del 01/06/2022 di   

                        approvazione del Calendario Scolastico anno scolastico 2022 – 2023 

 Visto  che detta deliberazione fissa al 13 settembre 2022 l’inizio delle attività didattiche 

                        consentendo alle singole Istituzioni Scolastiche, per motivate esigenze, di poter  

                        anticipare per un massimo di tre giorni la data di inizio delle lezioni ;  

 Visto  il numero minimo di giorni di lezione e il monte ore annuale del percorsi fissato  

                        dalla normativa vigente per la validità dell’anno scolastico;  

 Visto  che l’orario della scuola secondaria di I Grado è articolato su cinque giorni   

                        settimanali e, precisamente, dal lunedì al venerdì dalle ore 7,50 alle ore 13,50;  

 Visto               che l’orario delle scuole primarie è articolato su cinque giorni settimanali e,       

                        precisamente,  dal lunedì al giovedì dalle ore 8,00 alle ore 13,30, il venerdì dalle   

                        ore 8,00 alle ore 13,00 ; 

 Visto  che l’orario delle scuole dell’infanzia è a tempo pieno ( 40 ore ) comprensivo di   

                        mensa su cinque giorni settimanali e , precisamente, dal lunedì al venerdì dalle ore   

                        8,00 alle ore 16,00 

 Vista  la delibera n. 73 del Collegio dei docenti del 30 giugno 2022 relativa alla proposta   

                       di adattamento del calendario scolastico ovvero di iniziare le lezioni il giorno 12    

mailto:bnic85700t@istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/
mailto:bnic85700t@pec.istruzione.it
mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:protocollosgs@pec.cstsannio.it


                  

 

 

 

                        settembre 2022 anziché il 13 settembre e di conferma degli orari delle lezioni nei  

                        tre ordini di scuola previgenti;  

 Vista              la delibera n. 159 del Consiglio d’Istituto del 16 giugno 2022 relativa alla   

                         proposta di adattamento del calendario scolastico ovvero di iniziare le lezioni il           

                         giorno 12  settembre 2022 anziché il 13 settembre e di conferma degli orari delle   

                         lezioni nei  tre ordini di scuola previgenti 

 

DISPONE 

 

a) L’inizio delle lezioni il giorno 12 settembre 2022, la chiusura il 10 giugno 2023 per le 

scuole primarie e secondaria di I Grado, chiusura il 30 giugno 2023 per le sole scuole 

dell’infanzia; 

b) Conferma orari didattici nei tre ordini di scuola :  

 

Infanzia dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 16,00. 

                        Primaria dal lunedì al giovedì dalle ore 8,00 alle ore 13,30, il venerdì dalle ore 8,00 alle   

                        ore 13,00. 

                        Secondaria dal lunedì al venerdì dalle ore 7,50 alle ore 13,50. 

c) Per la sospensione delle attività didattiche si rimanda alla deliberazione della GIUNTA 

REGIONALE DELLA CAMPANIA n. 267 del 01/06/2022 

d) La sospensione delle attività didattiche del 9 dicembre 2022 è definita con delibera n. 159 

del consiglio d’Istituto del 16/06/2022 

 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   F.to Prof.ssa Anna POLITO 
                                                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, co.2, DL.vo39/1993) 

 
 


